1

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е   33

от      15     януари     2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ФИНАНСИРАНЕ ЗА МИНИСТЕРСТВОТО НА РЕГИОНАЛНОТО РАЗВИТИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВОТО И ЗА ОБЩИНИ ЗА 2026 Г.

На основание чл. 3, ал. 3 от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 
2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1.	Одобрява финансиране за Министерството на регионалното развитие и благоустройството за 2026 г. в размер 
5 000 000 евро за обезпечаване техническото състояние на пътната мрежа във връзка с организиране и провеждане на територията на Република България през май 2026 г. на Giro d'Italia – Bulgaria Grande Partenza, и предоставя лимит за извършване на разхода от януари до края на юни 2026 г. в размер 5 000 000 евро.
2. Одобрява финансиране на трансфери за други целеви разходи на общини за 2026 г. в общ размер до 16 430 240 евро, като се предоставя лимит за целеви трансфери за тази цел до края на първото тримесечие на 2026 г., разпределени, както следва:
а) за община Пловдив за изпълнение на обект, етап 2 - Реконструкция на южна, североизточна и част от източна трибуна, ново футболно игрище на малко поле и обслужващи сгради, УПИ I – за спорт, кв. 17, м. Жилищен парк „Марица - север“, административен адрес - бул. България № 125, гр. Пловдив“ - в размер до 
2 000 000 евро;
б) за община Петрич за реализиране на втори етап от проект „Реконструкция на Довеждащ водопровод „Висока зона” (В.З.), Довеждащ водопровод „Ниска зона” (Н.З.) и Реконструкция на улична вътрешна водопроводна мрежа (ВВМ) на с. Кърналово, община Петрич - в размер до 1 201 600 евро;
в) за община Приморско за осигуряване на финансиране за обект „Разширение на съществуващ пристан за изграждане на рибарско пристанище в град Приморско“, за аванс - в размер до 
6 000 000 евро;
г) за община Провадия за осигуряване на финансиране за обект „Рехабилитация на път VAR 1210/III-731, Черноок – Блъсково/- Градинарово – Снежина – граница община (Провадия-Каспичан) – Марково /III-2082/“, за аванс - в размер до 511 300 евро;
д) за община Ихтиман за осигуряване на финансиране за проект „Инженеринг: проектиране, строителство и авторски надзор на обект: „Реконструкция на пътната настилка и подмяна на водопроводната мрежа на улица Халето (Алея за горски разсадник) от ул. „Шипка“ до републикански път I-8, община Ихтиман“ - в размер до 814 520 евро;
е) за община Сандански за осигуряване на финансиране за проект „Цялостна реконструкция, консервация и реставрация на сградата на Конака в град Мелник и нейната адаптация и преустройство в музей за историята на град Мелник и региона“, частично - в размер до 767 000 евро;
ж) за община Перник за осигуряване на финансиране за изграждане на нов пътен възел между път I-6 (Кюстендил-София-Бургас) и улиците „Младен Стоянов“ и „Владайско въстание“, за аванс - в размер до 3 885 820 евро;
з) за община Трън за финансиране на обект: „Укрепване на свлачища №№ PER 51.02645-07.01 и PER 51.02645-07.02 на общински път PER2155 /II-63, Филиповци – Трън/ - Банкя при 
км 2+750, община Трън“, частично - в размер до 1 250 000 евро.
2.	Средствата по т. 1 и 2 се одобряват по реда на чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните финанси след влизането в сила на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г.
3.	Изпълнението на решението се възлага на министъра на финансите, министъра на регионалното развитие и благоустройството и на кметовете на съответните общини.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



